compromissos plurianuais

Período

Ordem

Descrição

Conforme informação da Unidade Orgânica
de Contratação Pública de Bens e Serviços,
no âmbito do procedimento pré-contratual
para aquisição de serviços de segurança e
vigilância dos Estaleiros Municipais, no valor
de 219.240,00 € (duzentos e dezanove mil,
duzentos e quarenta euros) acrescido de
IVA à taxa legal de 16%, no montante de
35.078,40 € trinta e cinco mil, setenta e oito
euros e quarenta cêntimos), perfazendo o
montante global de encargos no montante
de 254.318,40 € (duzentos e cinquenta e
quatro mil, trezentos e dezoito euros e
quarenta cêntimos), para o prazo contratual
de 24 meses, estimando-se os encargos nos
montantes totais de 63.579,60 euros para o
ano de 2025, de 127.159,20 euros para o
ano de 2026 e de 63.579,60 euros para o
ano de 2027, valores estes já com IVA

[...]

exteriores e à receção definitiva das
infraestruturas viárias (movimento de terras
e pavimentos) e que, consequentemente, se
liberte da caução prestada (através de
garantia bancária) para assegurar a boa e
regular execução das obras de urbanização,
o montante de 46 911,54 € (quarenta e seis
mil, novecentos e onze Euros, cinquenta e
quatro Cêntimos). Deste montante, 46
498,74 € corresponde ao procedimento
referente às infraestruturas viárias e 412,80
€ inerente às infraestruturas de arranjos
exteriores, processo L-LOTE 36/2001,
promovido por Gestramalho - Gestão

[...]

Animação é presente a minuta de
Declaração de Reconhecimento de
Obrigações a celebrar entre o Município de
Ponta Delgada e a Associação Cultural e
Recreativa da Batalha das Limas, prevendo-
se a atribuição de um apoio financeiro, no
montante global de 13.050,00€ (treze mil e
cinquenta euros), para a comparticipação de
custos inerentes na realização do “XXI El
Açor – Festival Internacional de Tunas”
como outras atividades/eventos do ano
corrente no âmbito da promoção turística na
cidade de Ponta Delgada, ao abrigo da
alínea u), do n.º1, do artigo 33º, da Lei nº